

(המשך מעמוד 23)

מיס. הודיעה נציבות מסי-ההכנסה כי ל־ אור הגיאות בענף היהלומים בעולם ובי ישראל, החליטה להעריך את הכנסות היהלומנים לפי הכנסתם הגולמית האמיתית. היתה זו הודעה מהפכנית, שכן כל ה־ שנים קבע התחשיב הכנסה פיקטיבית מוסכמת ממוצעת, ולפי זה שולם מס־ ההכנסה. אלא שהטעם הודיע התחשיב כי לכל יהלומן ייעשה חישוב נפרד ואמיתי. אולם עמדתם האמיצה של שילטונות מסי-ההכנסה החזיקה מעמד חמישה חוד־ שים בלבד. ב־9 בחודש מאי יצא תחשיב



קצף



פוזילוב

העלית הנוצצת

חדש, שביטל את קודמו, והודיע כי כל חישובי התחשיב הקודם בוטלו, ואילו ה־ התחשיב החדש הוא בהסכמת היהלומנים. התחשיב החדש לא היה תחום עליידי שום כלכלן, ללמד כי זהו הסכם פוליטי — לא כלכלי.

תחשיב

לפי העין

ה תחשיב החדש מהווה גיזחון חשוב למעלימי המס שבין היהלומני מנים. לפי התחשיב האמיתי, הקודם, נק־ בע כי לכל יצואן היתה הכנסה גולמית בשיעור של 2.5% מערך הייצוא. ואילו לפי ההסכם הפוליטי נקבע, כי כל יצואן ישלם כ־4 לירות לקאראט.

אם לקחת לדוגמה את משה שניצח, הרי לפי התחשיב הנכון צריך היה לשלם מס על הכנסה גולמית של מיליון דולר. לפי התחשיב הפוליטי — ישלם רק לפי רבע מסכום זה.

ההבדלים בולטים ביותר לגבי היבור אנים: על אבן מסוג סטונס צריך היה לשלם קודם לפי 140 לירות לקאראט, ועכשיו לפי 70 לירות. על אבן מסוג ציפס צריך היה לשלם קודם שש לירות ל־ קאראט, ועכשיו לפי 3.25 לירות לקא־ ראט. בקצרה: תשלומי מסי-ההכנסה ל־ גבי כל ענף היהלומים הוקטנו במחצית. מי סבור כי ויתור זה נעשה בגלל השירותים הטובים של ראשי הענף ל־ מדינה, טועה. כאשר ביקשו מן היהלומני מנים להשתתף במלווה-המילחמה המיו־ חד האחרון, הסכימו אלה לקנות תעודות־ מילווה ב־50 מיליון לירות, בתנאי ש־ יקבלו סכום זה כהלוואה מאוצר המדינה, ונוסף לכך ידחו לכל היהלומנים את חר־ בת הצהרות-ההון הפרטיות לשלוש שנים כל אורח במדינה חייב להגיש הצהרת־ הון מדי־שנה. היהלומנים קיבלו מן האור־ צר אישור מיוחד לדחיית הצהרות-ההון שלהם לשלוש שנים.

הענף

הכדאי ביותר

ה יהלומנים מחזיים את המעמד הנוצץ במדינה. גם סחורת הייצוא שלהם מבריקה, גם רמת-חיהם כך. ה־ גידול הבלתי־יטבעי של ענף זה בישראל אינו ניתן להסבר אלא לאור שפע ההטר־ בות וההקלות שממשלת ישראל מעניקה לו. כאשר פוטרם ענף זה ממס־אמת, ו־ נותנים לו שפע של כספים בריבית נמו־ כה, אין כל מניעה לכך שישגשג ויעלה. אולם כאשר בודקים כמה עולה למדינת ישראל שישגשג הענף הזה, מתברר כי כדאיותו אינה ברורה כלל ועיקר.

לגבי האוצר, היה יצוא היהלומים מכ־ שיר רב־חשיבות: מדי־שנה גדל הייצוא במאות מיליוני דולר, הגדיל את הייצוא של ישראל בעשרות אחוזים כל שנה. העובדה כי הגידול בייצוא זה הוא פיקטיבי ונבנה על ענף טפילי הניזון מ־ הונאות מסי-ההכנסה ומשימוש בכספי יצוא למטרות אחרות, לא הדאיגה איש. רק היום, כאשר מהדקים את החגורה לגבי החלק היצרני במשק, מתחיל קיומו של ענף טפילי זה לנקר את העיניים. היהלומנים נצצו בישראל שנים רבות מדי. הגיעה השעה לערוך בדיקה אמיתית של כדאיותו הכלכלית של הענף בארץ.

מפגש יהודי ערבי המוני

ייערך בשבת 10.8.74 בשעה 11.30 לפנה"צ בנן העצמאות ליד מלון "שרתון" בצפון תל-אביב

על הנושא:

מלחמה לא, הבנה יהודית ערבית כן

בהשתתפות: אורי אבנרי ח"כ תופיק זיאד פרופ' יוסי יהב נתן ילין-מור שלום כהן יגאל עילם ד"ר מתתיהו פלד ח"כ מאיר פעיל ח"כ מרשה פרידמן ח"כ אליעזר רונן

בתוכנית האמנותית: מישא אשרוב חנו יובל להקה יהודית ערבית יבי

המועצה להסדר ההימורים בספורט

טוטו טופוט

השבוע זכה תושב בני-ברק מינימום הפרס הראשון ל"י 390.000

מינימום כלל הפרסים ל"י 100.000 * * *

מינימום כלל הפרסים ל"י 200.000

השבוע משחקים של הליגות האוסטרליות יום חמישי — המועד האחרון למסירת הטפסים

עשה לך מנהג קבוע — מלא טוטו בכל שבוע!



כמה זה עולה ?

למעלה מ-10 מיליון לירות בשנה עולה לנו לנקות את האוטובוסים עזור לנו לשמור על הנקיון.



המחלקה ליחסי ציבור

אגד